
 

Her er sommerjobbet, der (næsten) kun kræver imødekommenhed 
 
Hvert år lægger mere end 2 mio gæster vejen forbi Djursland. De fleste 
kommer i sommermånederne. På Djursland ligger mange højt 
profilerede attraktioner. Der findes en Nationalpark, 260 km kystlinje 
med flotte badestrande, hyggelige byer og en flot natur. Derfor 
kommer gæsterne. Vi er glade og taknemmelige for de mange besøg og 
gør derfor en ekstra indsats for, at det bliver en uforglemmelig ferie.  
 
Vil du være med til at løfte den opgave i den kommende 
sommersæson, som starter d. 28. juni og varer til d. 17. august? Så kan 
du blive del af et stærkt velkomstteam med kolleger, der allerede 
gennem flere år har fortalt Djurslands gæster om de mange oplevelser. 
De er vilde med at hjælpe – også dig, som ny kollega. 
 
Du kan bemande vores infovogne i Ebeltoft eller i Grenå. Du kan være 
én af vores flyvende velkomstværter, der den ene dag taler med 
gæster på en campingplads, en anden dag tager opstilling ved en byfest 
eller måske opsøger ét af de mange udgangspunkter for oplevelser i 
naturen. Vi møder gæsterne dér, hvor de er – det er hele pointen med 
vores velkomstteam. 
 

• Synes du også, at alt går meget bedre, når du møder dine 
omgivelser med et smil? 

• Er du typen, der ikke lader sig mærke med, at det både regner 
og blæser i den danske sommer? 

• Kan du begå dig på andre sprog end dansk (gerne tysk og 
engelsk)? 

• Har du ikke noget imod at arbejde alene, med et stort netværk 
bag dig, som kun er et opkald væk? 

• Kørekort og bil er klart en fordel, hvis du vil være med til at 
prøve det hele. Der betales kørsel efter statens takster. 

 
Vi vægter det sociale sammenhold højt. Du vil derfor blive medlem af 
en facebook gruppe, hvor velkomstteamet udveksler sig om dagens 
oplevelser, flasher en plakat med et godt børnearrangement, som de 
lige har spottet i et butiksvindue eller laver den næste pizzaaftale. En 
gang om ugen samles hele velkomstteamet til et uformelt møde, hvor 
der bliver læsset af og på – både af brochurer og mentalt overskud.  
 
Du bliver klædt godt på. I oplæringen, som foregår d. 24. og 25. juni, 
indgår gode tips til mødet med gæsten og en tur ud i det blå, hvor vi 
besøger de steder på Djursland, som du og dine kolleger mangler 
kendskab til. 
 
Interesseret? Så send dit CV til Lene Lind, VisitAarhus lel@visitaarhus.com – senest 18. maj 2025. Du kan 
også spørge ind til opgaven med et opkald til Lene på 2342 5418. Jobbet aflønnes efter overenskomst 
mellem Horesta og HK privat og er kr. 160,50 pr. time. Du indgår i en vagtplan og bestemmer selv, hvor 
mange dage pr. uge og hvornår du ønsker at stå til rådighed.   
 
Læs også, hvorfor ansatte i tidligere års velkomstteam anbefaler dig at søge jobbet. 
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Det siges om opgaven: 
 

 

Mogens 

”Jeg var med fra starten i 2021. Der er aldrig to dage som er ens. Det skal skiftende vejr nok sørge for. Man 

skal holde af mennesker og turde sige hej hvordan går det? Belønningen er taknemmelighed over at vi 

faktisk gør en forskel.” 

 
Andreja 
”Vi taler med mennesker, der er på ferie og har god tid. De er glade for at få en anbefaling til en oplevelse, 
som vi har kendskab til. Det betyder ikke så meget, om man taler fejlfrit tysk.” 
 
Beatrice 
”Jeg er del af velkomstteamet på Djursland, fordi det er så dejligt at møde og få lov til at hjælpe så mange 
søde mennesker og dele vores fantastiske natur og kultur med dem. Desuden er det vidunderligt at være 
udenfor hele dagen og nyde sommeren.” 
 
Ivona, Zagreb – Croatia 
”Jeg elsker dette job, fordi det giver mig mulighed for som udlænding, der er kommet til Djursland i 9 år, at 
dele mine oplevelser med turister. På dansk, engelsk, italiensk, fransk og spansk. Om museerne i Grenaa, 
Ebeltoft og Aarhus, som jeg selv elsker, de strande, jeg kender, og den mad, der er værd at prøve. En speciel, 
uvurderlig oplevelse.” 
 
Kathrine 
”I rollen som velkomstvært er målet først og fremmest at inspirere den enkelte gæst til at opnå den bedst 
tænkelige ferie. Ved at møde gæsten i øjenhøjde gives de bedste forudsætninger for, at netop dét lykkes.  
Noget af det, som jeg holder allermest af i jobbet som velkomstvært er, at der er rum til, at jeg selv kan 
præge min arbejdsdag med afsæt i egen faglighed og præferencer - og derved lade min egen entusiasme og 
begejstring for Djurslands talrige skatte smitte af på gæsterne.” 
 
  

 

 


